

Indledning – et nyt produkt: You See Play

YouSee, som leverer internet og tv-signaler til foreningen, har lavet et nyt produkt. Det hedder YouSee Play. Det bliver nu en del af tilbuddet til medlemmerne af antenneforeningen. Men hvad går det ud på? Den korte version af svaret er: Det bliver nu både muligt og let at skifte tv-kanaler.

I dag har man for eksempel en mellempakke med et eller andet antal bestemte tv-kanaler. Disse kanaler kan den enkelte bruger ikke ændre. Det eneste, man kan, er at ændre pakken til enten en grundpakke eller en fuldpakke. Der ses her bort fra ”Bland selv”-muligheden.

Vælger man YouSee Play kan man selv vælge, hvilke kanaler man kan se, og man kan også løbende ændre de kanaler, man kan se. Det er det, der er det nye.

I det følgende prøver vi at beskrive, hvordan det fungerer. Vi skriver også let om det tekniske og det praktiske herunder priserne.

Det skal tilføjes, at YouSee betragter YouSee Play som fremtidens produkt. Man kan derfor ikke længere bestille Bland Selv eller skifte mellem de forskellige Bland Selv-løsninger. Det skal for en ordens skyld understreges, at de sædvanlige pakker – grundpakke, mellempakke og fuldpakke – fortsætter uændret.

YouSee Play giver den enkelte husstand mulighed for:

- selv at bestemme, hvilke kanaler man vil abonnere på,
- løbende at udskifte de kanaler, man abonnerer på.

Konceptet

Der er fire vigtige forhold:

Punkt 1

Det ene er, at alle kanaler har en pris. Prisen angives i point. For eksempel koster CNN 1 point, TV2 Sport 3 point, TV2 3 point og HBO Max 7 point. Bemærk, at streamingtjenester som HBO Max, Netflix og Disney med flere er en del af de kanaler, der kan vælges. [Her kan man se, hvad de enkelte tv-kanaler og streamingtjenester koster i point.](#)

Punkt 2

Det andet er, at ligegyldigt hvad man vælger, så vil DR1, DR2 og Ramasjang altid være til stede. De koster 0 point. Også public-service kanalerne i nabolandene koster 0 point. Det vil sige, at dem kan man også under alle omstændigheder se.

Punkt 3

Det tredje er, at man abonnerer på et bestemt antal point. Man kan vælge mellem 10, 20, 30 og 40 point. Vælger man at abonnere på for eksempel 10 point, ja så kan man altså købe kanaler, som sammenlagt ikke koster mere end 10 point. Med andre ord bestemmer man selv, hvilke kanaler man kan se. Det er det nye.

Det skal tilføjes, at man uden omkostninger og hjemme fra sofaen kan ændre det antal point, man

abonnerer på. Det koster ikke noget at ændre. Priserne for henholdsvis 10, 20, 30 og 40 point kan ses længere nede.

Punkt 4

Det fjerde er også helt nyt. Man kan løbende ændre de kanaler, man har valgt. Lad os for eksempel forestille os, at man er træt af ens tidligere valg af TV2 Sport, der koster 3 point. Man vil hellere bruge pointene på noget andet. Det smarte er, at man fra det ene sekund til det andet kan vælge at erstatte den med for eksempel TV2 News, der koster 2 point. Eller man kan vælge en helt femte kanal. Der er dog to begrænsninger. For det første sætter ens abonnement grænser for, hvad man kan vælge: Sammenlagt må de kanaler, man gerne vil se, ikke overstige det antal point, man abonnerer på. For det andet bindes valget af kanal i en måned. I eksemplet med TV2 Sport, der erstattes med TV2 News, kan man først efter en måned skifte TV2 News ud. Den kanal, man har valgt, tvinges man til at beholde i 30 dage.

Minipakke: Kan man leve uden valg af kanaler, og vil man blot kunne se flow-tv fra DR, TV2 og public-service kanalerne i vore nabolande, så er minipakken en rigtig god ide. Den er billig jf. nedenstående. Kan kun bruges på et fjernsyn.

Det tekniske

I forbindelse med oprettelsen af abonnementet skal der laves et YouSee-login. Det sker her: <https://id.yousee.dk/opret-login/forening>.

Kanalerne kan kun ses, hvis man bruger enten en YouSee tv-boks eller YouSee-appen eller en YouSee Streamer.

Appen kan anvendes på et Smart-tv, på en mobil, på en tabel eller på en pc.

Man kan ikke se kanalerne ved at koble TV'et til antennestikket. Heller ikke et YouSee kort kan anvendes.

Som supplement eller som erstatning til appen kan som nævnt YouSees tv-boks anvendes. Med boksen kan man optage, starte forfra eller sætte en udsendelse på pause.

Også som supplement eller som erstatning til appen kan YouSees streamer anvendes. Den fungerer som Googles Chromecast. Ideen er at få samlet alt det, man har rådighed over – tv-kanaler og streamingtjenester – i en fælles brugerflade.

Adgang til YouSee Play sker:

- via YouSees app på tablet, mobil, PC eller Smart-tv,
- via Tv-boks eller
- via YouSees streamer.

Mere information om:

- om tv-boksen: <https://yousee.dk/tv-boksen>,
- om streamer: <https://yousee.dk/streamer>,
- om forskelle og ligheder mellem app, streamer og boks: <https://yousee.dk/streamer>

Vigtigt: Bestiller du YouSee Play, og vil du anvende YouSees Streamer, ja så koster den 30 kr. i månedlig leje. Det gør TV-boksen også, men som det er fremgået, er de ikke nødvendige.

Man kan se YouSee Play på fire enheder ad gangen, men der er yderligere begrænsninger på, hvor mange steder, man kan se samme kanal på samme tid. De fleste kanaler tillader, at der afspilles samme kanal på samme tid på to enheder.

Hvis man vil se fjernsyn fra sin PC kan man også det. Det gør man ved at logge ind på <https://play.yousee.dk> med ens YouSee login.

Hvis man vil vide mere, så kan YouSees kundetjeneste kontaktes på 70704040, eller også kan man besøge YouSee-butikken på Søndergade 8 i Vejle. Tredje mulighed er YouSees side: <https://yousee.dk/play#forside>.

Det praktiske og priserne

Der bestilles direkte hos YouSee: <https://yousee.dk/play>. Alternativt kan man ringe til YouSee på 70704040.

Som tidligere bemærket skal der oprettes et YouSee-login. Det gør man med sit MitID, og her anvendes dette link: <https://yousee.dk/opret-login/forening>. Dette login bruger man til at aktivere YouSee Play-appen.

Hvad nu, hvis man gerne vil have YouSee Play, og man har netop betalt for en eller anden pakke for hele år 2024? Det er ikke et problem. Man overgår blot til YouSee Play, og pengene, som man har betalt for pakken, bruges i stedet på YouSee Play. Man taber altså ikke noget.

Antal point	Månedlig pris i kr.
10 point	263
20 point	363
30 point	463
40 point	563
Minipakke	192

Priserne er inklusive kontingent til Søndermarkens Antenneforening. Det er på 33 kr. om måneden. Og så skal man lige huske, at en etablering af YouSee Play kræver et teknikerbesøg i antennekassen ude ved vejen. Det er en engangsudgift på 575. kr.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

PS. Indrømmet, det er lidt indviklet alt sammen, så vi bliver nødt til at tage forbehold: Det kan være, at der har sneget sig en enkelt eller to fejl ind i ovenstående.

PPS. Forvent ikke, at det bliver billigere end de traditionelle pakker!